



## ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 сентября 2015 г. № 383-пп

г. Архангельск

### **О внесении изменений в государственную программу Архангельской области «Эффективное государственное управление в Архангельской области (2014 – 2018 годы)»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 21 Федерального закона от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», пунктом «а» статьи 31.2 Устава Архангельской области, постановлением Правительства Архангельской области от 10 июля 2012 года № 299-пп «О порядке разработки и реализации государственных программ Архангельской области» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Архангельской области «Эффективное государственное управление в Архангельской области (2014 – 2018 годы)», утвержденную постановлением Правительства Архангельской области от 11 октября 2013 года № 477-пп.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Исполняющий обязанности  
Губернатора  
Архангельской области**



**А.П. Гришков**

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Архангельской области  
от 29 сентября 2015 г. № 383-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в государственную программу  
Архангельской области «Эффективное государственное  
управление в Архангельской области (2014 – 2018 годы)»**

1. В разделе III:

1) в абзаце пятом цифры «251» заменить цифрами «250»;

2) в абзаце восьмом цифры «30» заменить цифрами «29»;

3) дополнить новым абзацем двенадцатым следующего содержания:

«количество учтенных скомплектованных архивных документов не менее 2774,7 тыс. дел»;

4) абзац двенадцатый считать абзацем тринадцатым, изложив его в следующей редакции:

«32 мировых судьи, впервые назначенные на должность, пройдут профессиональную переподготовку».

2. В приложении № 1 к государственной программе:

1) в пункте 10 цифры «52» заменить цифрами «51»;

2) по тексту пункта 14 цифры «30» заменить цифрами «29»;

3) пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23. Количество опубликованных сообщений и материалов о деятельности органов государственной власти и иных государственных органов Архангельской области	единиц полос формата А3	4865,2	4739,5	4313,5	4739,5	4739,5	4739,5»;
--	-------------------------------	--------	--------	--------	--------	--------	----------

4) пункт 28 изложить в следующей редакции:

«28. Количество учтенных скомплектованных архивных документов (с нарастающим итоном)	тыс. дел	2769,8	2763,9	2771,7	2772,7	2773,7	2774,7»;
---	----------	--------	--------	--------	--------	--------	----------

5) в графе 5 пункта 32 цифру «6» заменить цифрой «8».

3. В приложении № 2 к указанной государственной программе:

1) в подпрограмме № 1:

а) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Профессиональная переподготовка и повышение квалификации лиц, замещающих государственные должности Архангельской области и должности государственных гражданских служащих Архангельской области	администрация Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области (далее – администрация Губернатора и Правительства)	всего	8 531,8	1 158,0	1 340,0	1233,8	2 400,0	2 400,0	количество лиц, замещающих государственные должности Архангельской области и должности государственных гражданских служащих Архангельской области, получивших дополнительное профессиональное образование, – всего 1698 чел., в том числе: 2014 г. – 330 чел.; 2015 г. – 368 чел.; 2016 г. – 300 чел.; 2017 г. – 350 чел.; 2018 г. – 350 чел.»;
		в том числе:							
		федеральный бюджет	–	–	–	–	–	–	
		областной бюджет	8 531,8	1 158,0	1 340,0	1233,8	2 400,0	2 400,0	
		местные бюджеты	–	–	–	–	–	–	
		внебюджетные средства	–	–	–	–	–		

б) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Профессиональная переподготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности в Архангельской области и должности муниципальных служащих в Архангельской области	администрация Губернатора и Правительства	всего	4 266,2	1 058,0	392,0	616,2	1 100,0	1 100,0	количество лиц, замещающих муниципальные должности в Архангельской области и должности муниципальных служащих в Архангельской области, получивших дополнительное профессиональное образование, – всего 740 чел., в том числе: 2014 г. – 160 чел.; 2015 г. – 120 чел.; 2016 г. – 140 чел.; 2017 г. - 160 чел.; 2018 г. - 160 чел.»;
		в том числе:							
		федеральный бюджет	–	–	–	–	–	–	
		областной бюджет	4 266,2	1 058,0	392,0	616,2	1 100,0	1 100,0	
		местные бюджеты	–	–	–	–	–	–	
		внебюджетные средства	–	–	–	–	–		

- в) в графе 10 пункта 5.1 цифры «251» и «52» заменить соответственно цифрами «250» и «51»;  
 г) пункт 6.1 изложить в следующей редакции:

«6.1 Обеспечение деятельности государственного казенного учреждения Архангельской области “Архангельский региональный ресурсный центр” (далее – ГКУ “Архангельский региональный ресурсный центр”)	администрация Губернатора и Правительства	всего	31 409,7	5 636,2	5 322,5	6 208,6	7 121,2	7 121,2	материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности ГКУ “Архангельский региональный ресурсный центр”, выполнение учреждением своих функций»;
		в том числе:							
		федеральный бюджет	–	–	–	–	–	–	
		областной бюджет	31 409,7	5 636,2	5 322,5	6 208,6	7 121,2	7 121,2	
		местные бюджеты	–	–	–	–	–	–	
		внебюджетные средства	–	–	–	–	–	–	

- 2) в графе 10 пункта 2.1 подпрограммы № 2 цифры «30» заменить цифрами «29»;  
 3) в подпрограмме № 4:  
 а) в графе 10 пункта 1.1 цифры «840» и «315» заменить соответственно цифрами «2100» и «20»;  
 б) в графе 10 пункта 1.5 цифру «5» заменить цифрой «3»;  
 в) в графе 10 пункта 3.1 цифры «4739,5» заменить цифрами «4313,5»;  
 4) в подпрограмме № 5:  
 а) графу 10 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:  
 «количество учтенных скомплектованных архивных документов к 2018 году составит 2774,7 тыс. дел»;  
 б) в графе 10 пункта 3.3 слова «2015 г. – 6 человек» заменить словами «2015 г. – 8 человек»;  
 в) в графе 6 пункта 4.1 цифры «179 629,0» заменить цифрами «179 629,8».

